吴江陵办〔2020〕20号

关于做好2020年江陵街道水稻机插秧

工作的通知

各社区（村）、各有关单位：

为进一步提升江陵街道农业机械化水平，根据《苏州市吴江区农业高质量发展扶持政策实施细则》（吴农发〔2020〕29号）文件要求，结合街道实际，现就江陵街道2020年水稻机插秧工作提出如下要求：
一、目标任务

2020年全街道水稻机插秧率达80%以上。

二、主要措施

1、统一思想认识。各社区（村）要充分认识水稻机插秧工作的重要性，广泛宣传水稻机械化种植的意义和各项惠农政策，切实提高种粮大户、合作组织的认识，营造有利于水稻机插秧推广的良好氛围。

2、加强组织领导。为切实加强水稻机插秧推广工作，成立江陵街道水稻机插秧工作小组，褚春泉同志为组长，李珊、章亦珺为组员。各社区（村）分管负责人具体实施，根据全村机插秧面积做好机插秧大户服务工作。

2、加大政策扶持。继续进行政策扶持和资金投入，加快机插秧实施步伐。2020年度，除省、市、区三级补贴外，街道对农业合作社及种植大户安排专项机插秧补贴资金，按“谁购买补给谁”的原则发放补贴资金。具体补贴标准 ：（1）中型拖拉机754马力以上奖1.5万元/台，联合收割机2万元/台，高速插秧机2万元/台；（2）育秧流水线、育秧塑盘按到街道价补贴50%，无纺布、育秧基质按采购价补贴50%。

三、考核奖励：

1、考核内容：为确保今年的机插秧目标任务的完成，要求各种植户实施水稻机插面积达到水稻种植面积的90%，街道按实际机插秧大田面积，标准50元/亩。

2、考核方法：在育秧及插秧基本结束时，街道机插秧工作小组组织对各村育秧、机插面积进行实地检查认定，作为考核奖励评定依据。

                     苏州市吴江区人民政府江陵街道办事处

                               2020年5月8日

（此件公开发布）

抄送：存档。